&c. Expediebat mori Christum, ut misericordia & iustitie satisfaceret, & legu decretum impleat.

§. 15. Expenduntur viginti convenientia mortis Christi, quas eleganter susceq. prosequitur P. F. Ludouicus Granatensis.

# HOMILIA XXXIX. DE CONCILIO CONTRA CHRISTVM.

Sexto die Veneris Quadragesimæ.

Collegerunt ergo Pontifices & Pharisei Concilium, & dicebant: Quid facimus? &c, Ioan. 11.

I. Duo celebrata sunt concilia, in celo, & in terra.

**H**ODIERNVM Euangelium pelagus est immensum in quo etiam Angelorum ac supremorum Seraphim absorbentur intellectus. Duo nobis proponit D. Ioann. Evangel. concilia: vnum ab hominibus in terra celebratum: alterum vero à Deo in caelis plenum; conuocatum in Hierusalem Pontifices & Doctores, illi qui mundi totius erant oculi, & abs terrena sapientia fuit autem hoc concilium non contra inferiorem a liquem quam Redemptorem nostrum aggregatum, concilium sine consilio: quia non est consiliu in concilio contra Dñm. In vnum conuenerunt sine capite capita, & sine regimine rectores, solter explorant, & intelligant totius illius vite processum, eius seruantur actiones, & omnes inquirunt agendi modos ex quibus constabat manifestè quòd ipse verus esset Messias: nam in rei veritate hoc ipse nō ignorat, ut testantur D. Hier. & D. Chrylost. & declarat Angel. Doctor D. Thoms. sumpta igitur resolutione huius processus, suffragia dant & colligunt, eumque mortis tenui esse conclamant vniuersi. Si porem omnem excedit ad tantam posse homines delabi cecitatem & quidem tales: vnde censet D. Gregor. in illis impletum illud Iob vati oraculum: *Per diem iacuerunt tenebras, & quasi in nocte sic palpauerunt in meridie.* At verò multo magis illud admittor Evangelistæ, quod ait in celo aliud celebratum fuisse concilium, in quo inter fuere tres persone Sanctissime Trinitatis, & præhabito diuino concilio, in eandē conuenere sententiam: etenim supposito, quod Christus sanctus esset & bonus,

eiusque opera talia, ut in illis nec minimus quidem argui posset defectus, ipse verò verus Deus, sententiam pronuntiat diuinitatem: ob eandem rationem expedire ut moriatur: grande mysterium & altissimum Sacramentum!  
Duo concilia, vnum in celo & in terra alterum: vnum ex personis humanis, alterum ex diuinis: in vno conuenit & præsidet tota bara huius malatia in altero verò tota Dei bonitas: in vno tota dirigit ignorantia & cecitas que in mundo posset inueniri, in altero cæli totius infinita sapientia, quam nemo hominum queat comprehendere: vnde vnum rem concludit ita peruersam & iniquam ut ipsi demones formare non possent iniquiorem: alterum autem rem ita sanctam, iustam & bonam, ut ipse Deus non posset determinare meliorem: & nihilominus ambo concilia vnum idemque determinant, concludunt, & in vnam omnes conspirant resolutionem, eandemque sententiam; ut inter vtramque nec vnus iota possit discrimen inueniri. Quis sapiens hoc intelliget vnum idemque iudicium, vna eademque resolutio, vna eademque sententia, vnum idemque decretum iisdem verbis prolatum ab vtroque, sed is qui fuerunt in Hierusalem totalis causa fuit ruina ciuitatis eorum atque interuentionis: is autem qui in celo interfuerunt, causa fuit sedum Angelorū reparacionis, celestique regni ratio magnitudinis, nos Deus illuminet opus enim nobis est luce gratiæ, quam nobis Regina caelorum impetrabit, si eandem ab illa postulamus dicendo *Aue Maria.*